
 
Filozofická fakulta UHK 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
Sídlo fakulty: Nám. Svobody 331, Hradec Králové 
www.uhk.cz/ff 

 
                            Mgr. Petr Grulich, Ph.D.      tel. 493 331 201 
                                                                         děkan      e-mail: petr.grulich@uhk.cz 

 

  

Výnos děkana č. 18/2009 
 

Jednací řád 
Oborové rady studijního programu P7105 Historické vědy 

 
 

Část první  
Základní ustanovení 

 
Čl. 1 

1. Tento jednací řád je jednacím řádem Oborové rady studijního programu P7105 
Historické vědy, akreditovaného na Filozofické fakultě Univerzity Hradec Králové 
(dále jen „FF UHK“ a „oborová rada“).  

2. Právní postavení oborové rady je upraveno § 47, odst. 6) zákona č. 111/1998 
Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů ve znění 
pozdějších novelizací a dále článkem 33 Studijního a zkušebního řádu UHK ze 
dne 29. července 2009.  

3. Oborová rada se skládá ze dvou samostatných a na sobě nezávislých 
Oborových komisí (dále jen „oborové komise“), a to oborové komise pro studijní 
obor Archeologie a oborové komise pro studijní obor České a československé 
dějiny. 

 
Část druhá 

Jednání oborové rady / oborové komise 
 

Čl. 2 
Členství v oborové radě / oborové komisi 

 
1. Členy oborové rady / oborové komise navrhuje, jmenuje a odvolává po 

projednání ve Vědecké radě FF UHK děkan FF UHK.  

2. Členství v oborové radě / oborové komisi je nezastupitelné.  

3. Oborové komise volí ze svého středu kandidáta na předsedu oborové komise a 
návrh předkládá děkanovi, který předsedu oborové komise jmenuje. Předsedou 
oborové komise může být zvolen pouze profesor či docent působící na UHK. 
Volba předsedy oborové komise probíhá tajným hlasováním.  

4. Předseda oborové komise pověřuje po dohodě s děkanem FF UHK funkcí 
tajemníka oborové komise jejího člena z řad akademických pracovníků FF UHK. 

 
 
 
 
 
 



2 

 

 
Čl. 3 

Jednání oborové rady / oborové komise 
 

1. Oborová rada jedná v ustavených komisích a jako celek se neschází. Ve 
výjimečných případech ji může svolat děkan FF UHK, který její zasedání řídí 
podle předloženého programu. 

2. Jednání oborové komise svolává její předseda podle potřeby, nejméně však 
jedenkrát za akademický rok.  

3. Jednání oborové komise řídí její předseda. V nepřítomnosti předsedy oborové 
komise řídí její jednání člen oborové komise pověřený předsedou, popřípadě 
tajemník oborové komise, který postupuje v souladu se schváleným programem.  

4. Jednání oborové komise se řídí programem, který předkládá předseda oborové 
komise. Tento program, a v případě závažnosti i podklady k projednávaným 
bodům, jsou odesílány písemně nebo elektronicky každému členovi oborové 
komise nejpozději deset dní před dnem jednání. Každý člen oborové komise má 
právo navrhnout do programu jednání doplňující body. Program jednání musí 
být před zahájením jednání schválen. 

5. Jednání oborové rady / oborové komise není veřejné.  

6. Kompetence oborové rady / oborové komise jsou stanoveny čl. 33 Studijního a 
zkušebního řádu UHK. 

7. Oborová rada / oborová komise je schopna usnášet se, je-li přítomna více než 
polovina jejích členů.  

8. Není-li oborová rada / oborová komise schopna usnášení, určí její předseda se 
souhlasem přítomných členů nový termín jednání.  

9. Závažná rozhodnutí přijímá oborová rada / oborová komise formou usnesení. O 
přijetí návrhu na usnesení se hlasuje.  

10. Usnesení je schváleno, pokud pro něj hlasuje více než polovina přítomných 
členů oborové komise. Oborová rada je usnášeníschopná pouze při přítomnosti 
nadpolovičního počtu členů všech oborových komisí. 

11. Hlasování může být tajné nebo veřejné. Má-li být přijato usnesení v personálních 
záležitostech, musí být o něm rozhodnuto tajným hlasováním. Pro tajné 
hlasování zvolí oborová komise předem dva členy, kteří vyhodnotí odevzdané 
hlasy a oznámí výsledek hlasování. Při práci těchto členů musí být přijata taková 
opatření, která vyloučí zásahy do hlasovacích lístků. Hlasování mimo termín 
jednání oborové komise, které není tajné, může mít také formu korespondenční 
– dopisní nebo elektronickou. 

12. V případě potřeby může předseda oborové komise přizvat na jednání oborové 
komise i jiné osoby, zejména z řad školitelů. Přizvané osoby mají hlas poradní. 

13. Administrativní agendu oborové komise zabezpečuje tajemník oborové komise 
ve spolupráci se Studijním odděleném FF UHK a sekretariátem příslušného 
odborného pracoviště fakulty (Historický ústav nebo Katedry archeologie FF 
UHK). Zápis z každého jednání oborové komise je zaslán všem jejím členům a 
současně je zveřejněn na webových stránkách FF UHK, a to nejpozději do dvou 
týdnů ode dne zasedání oborové komise. Připomínky k zápisu jsou 
projednávány vždy na příštím zasedání oborové komise. 

 



3 

 

 
 

Část třetí 
Závěrečná ustanovení 

 
Čl. 4 

 
1. Tento řád nahrazuje výnos děkana FHS UHK č. 4/2006, který se tímto ruší. 

2. Tento řád je k dispozici na děkanátu FF UHK, na sekretariátu Katedry 
archeologie, na sekretariátu Historického ústavu FF UHK a na webových 
stránkách FF UHK. 

3. Tento řád se vydává a nabývá účinnosti dne 11. prosince 2009.  

 

 

 

 

 

                                                                                    Mgr. Petr Grulich, Ph.D., v.r.  
                                                                                 děkan FF UHK  

 
 

 
 

V Hradci Králové 11. prosince 2009 

 

 

 


